XLV

1. Folis 224r-226r. f 224r, *inc.*: "Disputationes de beneficio jure devolutionis ab uno patrono ad alium praesentato, super praesentatione, seu posse Procuratoris ad praesentandum, et de qualitate residentiae praecisae, seu causativae. Gerundensis de Banyolas Beneficii ...".

F 226r, *exp.*: "... Et de distinctione si beneficium est fundatum in Ecclesia Simplici, ubi non datur Chori interventio, vel potius in ecclesia ubi residetur in choro, Fragnan. in cap. ut Abbates n. 88, et 105, de aetate et qualitate".

2. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, *Disputationes de beneficio jure devolutionis ab uno patrono ad alium praesentato, super praesentatione, seu posse procuratoris ad praesentandum, et de qualitate residentiae praecisae, seu causativae.*

XLVI

1. Foli 227r, *inc.*: "Illustris et admodum Reverende Domine. Vacante per obitum etc. Ecclesia parrochiali etc. previo concursu ad normam S. C. Tridentini vel alias narra provisus extitit ab ordinario etc. in concursu aprobatus ...".

F 227v, *exp.*: "... et ut a lite recedatur disposuerit et ordinaverit Deum Optimum maximum pro incolumitate V. R. deprecantes. Altissimus etc".

2. Identificació de l'autor i obra: ANÒNIM, [*Esborrany per a sollicitar que un benefici proveït papalment amb motiu de "jus devolutum" per haver privat el rei al bisbe l'exercici de la seva jurisdicció, sigui transformat pel bisbe en personat i així en pugui disposar el beneficiat*].

Folis 228-303 en blanc.

⁸⁷ Al marge del f 222r, hom llegeix: "Estas doctrinas y Propositiones quedan aprobadas ex voto et juicio en lo proces que sobra la execucio de certas lletras Apostolicas se trova actitat penes lo Dr. Narcis Nalda, prevere y Regint lo Vicariat Ecclesiastich entre parts de Antoni Camps clergue qui produhi las ditas lletras Apostolicas, y lo Reverent Joseph Gilart prevere oposit a la execucio del any 1715 y de 1716, ahont se trovan la Sentencia y los vots en que esta fundada".

IV. ESCRITURA

1. Caixa d'escritura variable. És constant una caixa de 125 × 245, a columna tirada, amb impaginació 43 + 125 + 40 × 33 + 245 + 33 (F 18r).
2. Tipus de ratllat: tres plecs tabel·laris verticals. En alguns folis del principi es distingeixen algunes línies verticals traçades a punta seca: <<>>.
3. Tipus de lletra i mans: cursives derivades de la humanística, des de finals del segle XVI fins a principis del segle XVIII.
7. Timbres de la “Biblioteca | Seminari | de | Girona” al f 3r
8. Fragments impresos: a) “SENTENTIA BENEFICIALIS | LATA IN CURIA ECCLESIASTICA | Gerundae | *Die 8. Octobris 1708* | PER | ILLUSTRUM ET ADMODUM REVERENDUM | D. D. FRANCISCUM DE PUIG | V. J. D. CANONICUM, ET SACRISTAM | Secundum almae Sedis Gerundae, meritissimum | Vic. Gen. et Offic. Episcopatus | Gerundensis | *IN FAVOREM* | ILLUSTRIS ET ADMODUM REVERENDI | ANTONII QUINTANA | V. J. D. ET CANONICI DICTAE | Almae Sedis | *CONTRA* | REVERENDUM JOANNEM GISPERT | Presbyterum, et beneficiatum Parochialis Ecclesiae | Beatae Mariae Castilionis Empuriarum | *In Actis Francisci Lagrifae* | Gerundae: Ex Typ. Francisci Oliva Bibliop.” [1708-1709].
 - b) “EXEMPLARIS | SENTENTIA PROVISIONALIS | LATA 20. JULII 1709 | PER | ILLUSTRUM ET ADMODUM REVERENDUM DOMINUM | JOSEPHUM GALLART | PRESBYTERUM SACRORUM CANONUM ET JURIS | Civilis Doctorem, Sacristam Curatum Parochialis | Ecclesiae villae Figueriarum | (*ratllat*) CAPELLANUM HONORIS S. | C. M. domini Nostri CAROLI III Hispaniarum Regis | (quem Deus incolumem servet) [*fi de ratllat*] | necnon Dioecesis. | *IN CAUSA* | GERUNDENSIS BENEFICII SECUNDI, SVB | invocatione SS. Laurentii Martyris, et Antonii Confessoris parochialis Ecclesiae villae Episcopalis | *IN FAVOREM* | R. JOANNIS GRVART PRESBYTERI | Sacrorum Canonum Doctoris et Canonici Ecclesiae | Collegiatae Beatae mariae de Vilabertran | *CONTRA* | R. FRANCISCUM CORNEY PRESBYTERUM ET RECTOREM Ecclesiae Parochialis Oppidi de Fontclara. | *actuario Francisco Lagrifae Scrib. Maj. C. E. G.* | Gerundae: Ex Typ. Francisci Oliva Bibliop.”
 - c) “SENTENTIA LATA | *Die 28 Martii 1713.* | PER ILLUSTRUM ET ADMODUM REVERENDUM PETRUM PAULUM | Mallol Clericum V. G. et Off. Pro Illustrissimo, et | Reverendissimo D. D. Michaële Joanne de | Taverner, et Rubi⁸⁸ Epis. Gerun. | *IN CAUSA GERUNDENSIS* (sic) BENEFICII IN ECCLESIA MONACHALI VILLAE | Balneolarum Fundati vertente in curia Ecclesiastica Gerunden. | *IN FAVOREM* | DOCTO-